
    

 

                               

หมายเหตุ   เอกสารที่จะต้องน าไป
ติดต่อกับกองคลัง  งานจัดเก็บรายได้   
มีดังนี ้
 
1.  บัตรประจ าตัวประชาชน 

2.  ใบเสร็จรับเงินของปีที่ล่วงมาแล้ว  
หรือหนังสือแจ้งเตือนของ  อบต.เกาะ
เกร็ด 
สถานที่รับช าระภาษ ี
 

ณ  ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะเกร็ด 
ม.  3  ต.เกาะเกร็ด  อ.ปากเกร็ด  จ.นนทบุรี   
เวลา 08.30 – 16.30 น. วันและเวลาราชการ 
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ 
กองคลัง  อบต.เกาะเกร็ด 
โทรศัพท์  0-2583-9544  ต่อ 15 ,16 

 
 

 

ท้องถิ่นดี  ภาษีช่วย 
ภาษีสร้าง 

ท้องถิ่นสวย   
 

เกาะเกร็ดงามบ่มิสร่าง 
เป็นรูปร่าง เจริญตา 

 
ประชาร่วมน าพา 

พัฒนาเกาะเกรด็เรา 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

คู่มือการช าระภาษี 

 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 
 ภาษีป้าย 
 ภาษีบ ารุงท้องที่ 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะเกร็ด 
ม. 3  ต.เกาะเกร็ด  อ.ปากเกร็ด  จ.นนทบุรี   
โทร. 0-2583-9544 
โทรสาร. 0-2583-9544 
 
 

 

เตรียมตัวอย่างไร 
ก่อนเสียภาษี 
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การจัดเก็บภาษ ี
ของ อบต.เกาะเกร็ด 

 
 
 
 
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน  หมายถึง ภาษีที่
จัดเก็บจากโรงเรือน หรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืน กับ
ที่ดินซึ่งใช้ต่อเนื่องกับโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างนั้น 
โรงเรือน หมายถึง บ้าน ธนาคาร ตึกแถว อาคาร 
ร้านค้า ส านักงาน บริษัท โรงแรม แฟลต คลังสิ้น
ค้า เป็นต้น 
การยื่นแบบประเมินและการช าระภาษี 
1. เจ้าของทรัพย์สิน หรือผู้รับมอบอ านาจยื่นแบบ
แสดงรายการทรัพย์สิน (ภ.ร.ด.2) ต่อพนักงาน
เจ้าหน้าที่  ซึ่ งทรัพย์ สินนั้นตั้ งอยู่ ในเขตพ้ืนที่
องค์การบริหารส่วนต าบลเกาะเกร็ด ตั้งแตเ่ดือน 
มกราคม – เดือนกุมภาพันธ์ ของทุกปี  
2. พนักงานเจ้าหน้าที่จะออกแบบแจ้งการประเมิน 
(ภ.ร.ด.8) 
3. ผู้รับการประเมินต้องช าระเงินภายใน 30 วัน 
นับแต่วันได้รับแจ้งการประเมิน (ภ.ร.ด.8) 
 
 
 

 
 

 
 
ภาษีป้าย หมายถึง ภาษีที่จัดเก็บจากป้ายแสดงชื่อ 
ยื่ห้อ หรือเครื่องหมายการค้า หรือโฆษณาหรือ
กิจการอื่น เพ่ือหารายได้ไม่ว่าจะแสดงหรือโฆษณา
ไว้ที่วัตถุใดๆ ด้วยอักษร ภาพหรือเครื่องหมายที่
เขียน แกะสลัก การยื่นแบบประเมินและการ
ช าระภาษี 

จารึก หรือท าให้ปรากฏด้วยวิธีอ่ืนๆ 
1. เจ้าของป้ายซึ่งจะต้องเสียภาษี ยื่นแสดงแบบ
รายการภาษีป้ายตั้งแต่เดือนมกราคม – เดือน 
มีนาคม ของทุกปี โดยเสียเป็นรายปี ยกเว้นป้ายที่
เริ่มติดตั้ง หรือแสดงในปีแรก ให้ยื่นแบบแสดง
รายการภาษีป้ายภายใน 15 วัน และให้เสียภาษี
ป้ายเป็นรายงวดๆ ละ 3 เดือน ของทุกปี 
2. ช าระภาษีป้ายภายใน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่
ได้รับแจ้งการประเมินจากพนักงานเจ้าหน้าที่  
อัตราภาษีป้าย  
- ป้ายอักษรไทยล้วน คิดอัตรา 3 บาท ต่อ 500 
ตารางเซนติเมตร  
- ป้ายอักษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศ หรือ
ภาพหรือเครื่องหมายอ่ืน คิดอัตรา 20 บาท ต่อ 
500 ตารางเซนติเมตร  
- ป้ายต่อไปนี้คิดอัตรา 40 บาท ต่อ 500 ตาราง
เซนติเมตร   
 ก.ไม่มีอักษรไทย 
 ข.อักษรไทยบางส่วนหรือทั้งหมดอยู่ใต้ หรือต่ า
กว่าภาษาต่างประเทศ  
ป้ายใดเสียต่ ากว่า 200  บาท  ให้เสีย 200  บาท   
 

 
 

 
 ภาษีบ ารุงท้องที่ หมายถึง ภาษีที่จัดเก็บจาก
เจ้าของที่ดิน โดย “ที่ดิน” นั้น หมายถึง พ้ืนที่ดิน 
พ้ืนที่ที่ เป็นภูเขา พ้ืนที่ที่มีน้ า ซึ่งบุคคลธรรมดา 
หรือคณะบุคคล หรือนิติบุคคลที่มีกรรมสิทธิ์ใน
ที่ดิน หรือครอบครองอยู่ในที่ดินที่ไม่เป็นกรรมสิทธิ์
ของเอกชน เช่น ผู้เช่าที่ดินของรัฐโดยเจ้าของที่ดิน
ซึ่งมีหน้าที่เสียภาษีบ ารุงท้องที่จะต้องมายื่นแบบ
แสดงรายการที่ดิน (ภ.บ.ท.5) 
การยื่นแบบแสดงรายการที่ดินและช าระภาษี 
1. ให้เจ้าของที่ดิน ผู้ครองที่ดิน ยื่นแบบแสดง
รายการที่ดิน (ภ.บ.ท.5) และช าระภาษีปีละครั้ง 
ตั้งแตเ่ดือน มกราคม –  เมษายน ของทุกปี  

2. ผู้ที่ได้รับโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินใหม่ หรือเนื้อที่ดิน
เปลี่ ยนแปลง ให้ยื่ นแบบแสดงรายการที่ดิน 
(ภ .บ .ท.5 )  ภายใน 30 วัน  นับแต่วันที่ โ อน
กรรมสิทธิ์ 

3. ถ้าหากเกินก าหนดการช าระภาษีบ ารุงท้องที่ 
ต้องเสียค่าปรับร้อยละ 2 ต่อเดือน 
 
 
 

 

ภาษีโรงเรือนและทีด่ิน 
 

ภาษปี้าย 
 ภาษีบ ารุงท้องที ่

 


